PAGE
2

Федерация профсоюзов Свердловской области

	ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.04.2019

	№   28-5

г. Екатеринбург

О XI областном конкурсе

профсоюзного агитплаката

Итоги проведения юбилейного X конкурса профсоюзного агитплаката в 2018 году показывают, что интерес со стороны первичных профсоюзных организаций и рядовых членов профсоюзов к нему не ослабевает: активно направляют работы на конкурс металлурги, энергетики, педагоги, железнодорожники, строители, работники авиационной и оборонной промышленности, здравоохранения, автотранспорта, АПК, жизнеобеспечения и др.

Областные комитеты отраслевых профсоюзов проводят свои этапы регионального конкурса, присылая заявки с работами-победителями. Больше всего участников представили областные организации   «Электропрофсоюза» (председатель Л.Г.Куминов), профсоюза работников автотранспорта и дорожного хозяйства (председатель О.А.Соловьева); территориальная организация ЗАТО г. Новоуральска Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности (председатель С.С.Тюменцева) и Координационный совет профсоюзных организаций МО «Городской округ Сухой Лог» (председатель О.А.Абрамова).
Выполняя ранее принятые решения ФНПР, ФПСО по совершенствованию информационной работы, президиум Федерации профсоюзов Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Провести в 2019 г. XI областной конкурс профсоюзного агитплаката ФПСО.

2. Членским организациям ФПСО, координационным советам профсоюзов в муниципальных образованиях, первичным профсоюзным организациям, Молодежному Совету ФПСО принять более активное участие в XI областном конкурсе профсоюзного агитплаката с проведением отборочных этапов конкурcа.

3. На страницах газеты «Вестник профсоюзов Свердловской области», сайте ФПСО www.fnpr.org, печатных изданиях и интернет-сайтах областных отраслевых профсоюзных организациях осветить конкурс.
4. Считать основными темами конкурса профсоюзного агитплаката, мотивирующие к вступлению и активной работе в профсоюзе темы:

- «Вступай в профсоюз!»,
- «Профсоюз – на защите твоего здоровья!»,
- «Профсоюз – это мы!»,
- «НЕТ давлению на профсоюз!»,

- «Молодежь в профсоюзе»,
- «Профсоюз – это круто!».
5. Определить срок подачи работ на конкурс с 1 по 27 декабря 2019 года.

6. Комиссии Совета ФПСО по вопросам социальных гарантий и информации (председатель В.Г.Высоцкая) совместно с департаментом социальных гарантий и информации (руководитель А.Т.Сгибнева) подвести итоги конкурса с награждением победителей на торжественном праздновании Дня профсоюзного активиста 1 февраля 2020 года.

7. Финансовому отделу ФПСО (руководитель Л.А.Баранникова) предусмотреть в пределах сметы доходов и расходов на 2019 год призовой фонд в размере 65 тысяч рублей и провести поощрение победителей X областного конкурса профсоюзного агитплаката на основании совместного решения постоянной комиссии Совета Федерации по социальным гарантиям и информации (председатель В.Г.Высоцкая) и департамента социальных гарантий и информации (руководитель департамента А.Т.Сгибнева).

Председатель Федерации профсоюзов

А.Л. Ветлужских